[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

СЕЛЬСКОГО СОСНОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 29.12.2022                                                                                      № 20
с. Сосновка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ГРАНИЦАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Думы №155 от 28.04.2022 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Сосновского муниципального образования», руководствуясь ст. 23, 46 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования, Дума Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области,
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля в границах Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (приложение).
2. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области,

Председатель Думы Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

В.С.Мелентьев

Приложение

к решению Думы
Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области

от 29.12.2022г. № 20
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля в границах Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
Ключевые показатели и их целевые значения:

1) Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 0%.

2) Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.

3) Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 0%.

4) Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0%.

5) Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 0%.

6) Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.
Индикативные показатели

При осуществлении муниципального контроля устанавливаются следующие индикативные показатели:

1) количество проведенных профилактических мероприятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество проведенных плановых контрольных мероприятий

4) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

7) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

8) количество устраненных нарушений обязательных требований.

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
10) количество штатных единиц, осуществляющих контроль
11) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

12) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.